
 
 

1 
  

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 
I. Identifikace Komise 

Datum jednání 8. 11. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 10. 

Číslo a název výzvy 
02_18_067 Implementace strategie digitálního 
vzdělávání II 

Povinně volitelná aktivita 
Aktivita č. 2: Podpora vzniku digitálních 
vzdělávacích zdrojů (DVZ) 

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  605 000 000 Kč* 

Dílčí alokace aktivity 100 000 000 Kč 

* Navýšená alokace po změně výzvy ze dne 19. srpna 2019 
 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Jiří Jelínek, CSc. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
Mgr. Petr Divíšek  
Mgr. Eva Kapicová 
doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 

 



 
 

2 
  

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Centrum pro rozvoj a podporu regionů, o.p.s. 

Název projektu Předškolák na jedničku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012379 

Výsledný počet bodů 80 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 888 492,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 646 940,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 241 552,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.2.1.1.1.01 Metodik akademik 10 880,00  27,00  293 760,00  -402 560,00  

1.1.2.1.1.1.02 Metodik akademik 0,00  0,00  0,00  -261 120,00  

1.1.2.1.1.1.03 Metodik akademik 0,00  0,00  0,00  -65 280,00  

1.1.2.1.1.1.06 Odborný garant interaktivních 
výstupů 

21 760,00  27,00  587 520,00  -108 800,00  

1.1.2.1.1.1.07 Odborný garant interaktivních 
výstupů 

0,00  0,00  0,00  -261 120,00  

1.1.2.1.1.1.08 Odborný garant interaktivních 
výstupů 

0,00  0,00  0,00  -65 280,00  

1.1.2.1.1.2.1 Mentor praxe MŠ 0,00  0,00  0,00  -174 080,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

893 200,00  1,00  893 200,00  -334 560,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

321 552,00  1,00  321 552,00  -120 441,60  

1.2 Nepřímé náklady 1 529 388,00  1,00  1 529 388,00  -448 310,40  

Komentář Komise 

 
Žádost byla projednána Výběrovou komisí OP VVV dne 28. května 2019 a byla doporučena k financování 
s výhradou. Žadatel před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory odmítl některé úpravy žádosti 
navrhované ze strany ŘO a v souladu s kap. 10.1 Metodického dopisu č. 1 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – 
obecná část, verze 5 vznesl připomínky prostřednictvím žádosti o přezkum. Tyto připomínky byly posouzeny 
přezkumnou komisí ŘO OP VVV jako částečně důvodné. Se zohledněním výsledku projednání připomínek 
a na základě výsledku věcného hodnocení externími hodnotiteli Komise nově navrhuje následující úpravy: 
 



 
 

3 
  

 
1.1.2.1.1.1.01 Metodik akademik 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny a počtu jednotek této položky rozpočtu, a to ke krácení 
jednotkové ceny na 10 880,- Kč a navýšení počtu jednotek na 27 měsíců, což odpovídá součtu počtu jednotek 
v položkách rozpočtu 1.1.2.1.1.1.01 – 03. Vzhledem k popisu pracovní náplně dané pozice a s ohledem na rozsah 
jejího zapojení do realizace klíčových aktivit projektu shledala Komise zapojení této pozice do realizace projektu 
po dobu 27 měsíců při úvazku 0,2 jako zcela dostačující pro dosažení cílů projektu. Komise vychází z návrhu 
hodnotitele a zohledňuje připomínky žadatele i výsledek jednání přezkumné komise. Dále je v příloze Realizační 
tým u této pozice uveden kód CZ-ISCO 1345. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi 
(zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání a pozicemi v databázi ISPV odpovídá pozici s danou 
náplní práce kód CZ-ISCO 2424. Plánovaná sazba však nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise 
tedy zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.2.1.1.1.02 Metodik akademik 
1.1.2.1.1.1.03 Metodik akademik 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí těchto položek z rozpočtu projektu v plném rozsahu, a to z důvodu jejich 
sloučení s položkou 1.1.2.1.1.1.01 Metodik akademik.  
 
1.1.2.1.1.1.04 Mentor praxe MŠ 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny a počtu jednotek této položky rozpočtu, a to ke krácení 
jednotkové ceny na 21 760,- Kč a navýšení počtu jednotek na 24 měsíců, což odpovídá součtu počtu jednotek 
v položkách rozpočtu 1.1.2.1.1.1.04 a 1.1.2.1.1.2.1. Vzhledem k popisu pracovní náplně dané pozice a s ohledem 
na rozsah jejího zapojení do realizace klíčových aktivit projektu shledala Komise zapojení této pozice do realizace 
projektu po dobu 24 měsíců při úvazku 0,4 jako zcela dostačující pro dosažení cílů projektu. Tato úprava nemá 
vliv na celkovou výši plánovaných výdajů na tuto položku a dochází pouze ke změně struktury této položky 
rozpočtu. Dále je v příloze Realizační tým u této pozice uveden kód CZ-ISCO 1345. Na základě porovnání žadatelem 
popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání a pozicemi v databázi 
ISPV odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 2424. Plánovaná sazba však nepřekračuje horní limit Q3 
kódu 2424 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.2.1.1.2.1 Mentor praxe MŠ 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí této položky z rozpočtu projektu v plném rozsahu, a to z důvodu jejího 
sloučení s položkou 1.1.2.1.1.1.04 Mentor praxe MŠ. 
 
1.1.2.1.1.1.06 Odborný garant interaktivních výstupů 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny na 21 760,- Kč a počtu jednotek této položky rozpočtu na 24 
měsíců, což odpovídá součtu počtu jednotek v položkách rozpočtu 1.1.2.1.1.1.06 – 08. Vzhledem k popisu 
pracovní náplně dané pozice a s ohledem na rozsah jejího zapojení do realizace klíčových aktivit projektu shledala 
Komise zapojení této pozice do realizace projektu po dobu 27 měsíců při úvazku 0,4 jako zcela dostačující 
pro dosažení cílů projektu. Komise vychází z návrhu hodnotitele a zohledňuje připomínky žadatele i výsledek 
jednání přezkumné komise. Dále je v příloze Realizační tým u této pozice uveden kód CZ-ISCO 1345. Na základě 
porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání 
a pozicemi v databázi ISPV odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 2424. Plánovaná sazba však 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 
2424 v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.2.1.1.1.07 Odborný garant interaktivních výstupů 
1.1.2.1.1.1.08 Odborný garant interaktivních výstupů 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí těchto položek z rozpočtu projektu v plném rozsahu, a to z důvodu jejich 
sloučení s položkou 1.1.2.1.1.1.06 Odborný garant interaktivních výstupů. 



 
 

4 
  

 
Následující úpravy, navržené Komisí dne 28. května 2019, zůstávají beze změny: 
 
1.1.2.1.1.2.2 Mentor praxe ZŠ 1. stupeň 
1.1.2.1.1.2.6 Externí posuzovatel pedagog 
1.1.2.1.1.2.7 Externí posuzovatel nepedagog 
1.1.2.1.1.3.2 Mentor praxe MŠ special. potřeby 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 1345. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání a pozicemi v databázi ISPV 
odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 2424. Plánovaná sazba však nepřekračuje horní limit Q3 kódu 
2424 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k uvedení chybějícího popisu stanovené cílové hodnoty indikátoru 5 21 06 Počet 
produktů polytechnického vzdělávání. 
 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 

Název projektu Školní multimediální knihovna 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012326 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 913 307,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 765 543,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

147 763,75 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.3 Technik audio-video 214,00  2 000,00  428 000,00  -60 000,00  

1.1.2.1.1.3.3 Posuzovatel z praxe 299,00  130,00  38 870,00  -4 160,00  

1.1.2.1.1.3.4 Metodik pro tvorbu multimedií 320,00  90,00  28 800,00  -6 300,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

328 775,00  1,00  328 775,00  -28 751,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

105 208,00  1,00  105 208,00  -4 800,00  

1.1.2.3.1.07 Externí SSD disk 2.5", SATA III, 
kapacita min. 500 GB (čtení až 
550MB/s, zápis až 520MB/s) 

0,00  2,00  0,00  -6 000,00  

1.1.2.3.1.08 Adaptér SSD disku 0,00  2,00  0,00  -600,00  

1.1.2.3.1.09 Flash disk 0,00  16,00  0,00  -4 800,00  

1.1.2.3.1.12 Náhradní paměťová karta SD/SDHC 
(64 GB) 

0,00  2,00  0,00  -1 600,00  

1.1.2.3.1.13 Náhradní baterie (akumulátor) ke 
kameře 

0,00  1,00  0,00  -1 200,00  

1.2 Nepřímé náklady 753 108,75  1,00  753 108,75  -29 552,75  

Komentář Komise 

 
Žádost byla projednána Výběrovou komisí OP VVV dne 28. května 2019 a nebyla doporučena k financování. 
Žadatel v souladu s kap. 10.1 Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5 vznesl v návaznosti 
na výsledek fáze výběru projektů připomínky prostřednictvím žádosti o přezkum. Tyto připomínky byly posouzeny 
přezkumnou komisí ŘO OP VVV jako důvodné.  
 



 

6 
  

V příloze Analýza selhání tržního prostřední nejsou uvedeny informace o již existujících digitálních vzdělávacích 
zdrojích zaměřených na témata DVZ, které plánuje žadatel vytvořit. Se zohledněním výsledku projednání 
připomínek, na základě výsledku věcného hodnocení externími hodnotiteli a na základě stanoviska nezávislého 
odborníka Komise nově rozhodla, že přestože vzhledem k velmi obecnému popisu DVZ a nedostatečně 
zpracované Analýze selhání tržního prostředí nelze prokázat, že žadatel existenci selhání tržního prostředí 
neprokázal.  
 
Následující úpravy, navržené Komisí dne 28. května 2019, zůstávají beze změny: 
 
1.1.2.1.1.2.3 Technik audio-video 
Žadatel v příloze Realizační tým uvádí u této položky kód CZ-ISCO 3521. Žadatel nikterak nezdůvodnil překročení 
horního limitu D9 tohoto kódu pro platovou sféru dle odkazu www.ispv.cz, která je k datu jednání Komise 
za poslední sledované období, tj. za rok 2018 ve výši 214,- Kč/hod, a proto Komise zavazuje žadatele ke krácení 
jednotkové ceny této položky rozpočtu na 214,- Kč.   
  
1.1.2.1.1.3.3 Posuzovatel z praxe 
Žadatel v příloze Realizační tým uvádí u této položky kód CZ-ISCO 2424. Žadatel nikterak nezdůvodnil překročení 
horního limitu D9 tohoto kódu pro platovou sféru dle odkazu www.ispv.cz, která je k datu jednání Komise 
za poslední sledované období, tj. za rok 2018 ve výši 299,-Kč/hod, a proto Komise zavazuje žadatele ke krácení 
jednotkové ceny této položky rozpočtu na 299,- Kč.    
 
1.1.2.1.1.3.4 Metodik pro tvorbu multimedií 
V příloze Realizační tým žadatel u této pozice uvádí kód CZ-ISCO 2513, který není pro platovou sféru relevantní. 
Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě 
povolání a pozicemi v databázi ISPV odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 2514. Žadatel nikterak 
nezdůvodnil překročení horního limitu D9 tohoto kódu pro platovou sféru dle odkazu www.ispv.cz, která je k datu 
jednání Komise za poslední sledované období, tj. za rok 2018 ve výši 320,- Kč/hod, a proto Komise zavazuje 
žadatele ke krácení jednotkové ceny této položky rozpočtu na 320,- Kč.    
 
1.1.2.3.1.07 Externí SSD disk 
1.1.2.3.1.08 Adaptér SSD disku 
1.1.2.3.1.09 Flash disk 
1.1.2.3.1.12 Náhradní paměťová karta SD/SDHC 
1.1.2.3.1.13 Náhradní baterie 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení těchto položek z rozpočtu projektu v plné rozsahu. Dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 spadají veškeré nosiče dat do nepřímých nákladů, a to bez ohledu 
na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či jsou určeny pro práci s cílovou 
skupinou. Náhradní baterie též svým charakterem spadají do nepřímých nákladů.  

V souvislosti se snížením kapitoly 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

 

http://www.ispv.cz/
http://www.ispv.cz/
http://www.ispv.cz/


 

7 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele 
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 
příspěvková organizace 

Název projektu Informační bezpečnost 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012330 

Výsledný počet bodů 64 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu 
Doporučena k zařazení do Zásobníku náhradních projektů 
s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 750 005,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 233 504,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 516 500,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.1 Oponent - metodik 26 910,00  3,00  80 730,00  -24 570,00  

1.1.2.1.1.2.2 Oponent - odborník 26 910,00  3,00  80 730,00  -24 570,00  

1.1.2.1.1.2.3 Programátor aplikace 48 000,00  36,00  1 728 000,00  -378 000,00  

1.1.2.1.1.2.4 Animátor, grafik 17 920,00  24,00  430 080,00  -145 920,00  

1.1.2.1.1.4 Autorské příspěvky 37 050,00  36,00  1 333 800,00  -376 200,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
z platů a DPČ 

579 885,00  1,00  579 885,00  -143 265,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

208 758,60  1,00  208 758,60  -51 575,40  

1.1.2.1.4 FKSP 0,00  0,00  0,00  -57 852,00  

1.1.2.3.1 Hardware a vybavení 27 500,00  8,00  220 000,00  -11 248,00  

1.2 Nepřímé náklady 1 446 700,90  1,00  1 446 700,90  -303 300,10  

Komentář Komise 

 
Žádost byla projednána Výběrovou komisí OP VVV dne 13. června 2019 a nebyla doporučena k financování. 
Žadatel v souladu s kap. 10.1 Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5 vznesl v návaznosti 
na výsledek fáze výběru projektů připomínky prostřednictvím žádosti o přezkum. Tyto připomínky byly posouzeny 
přezkumnou komisí ŘO OP VVV jako částečně důvodné.  
 
V žádosti ani v jejích přílohách nejsou uvedeny dostatečně konkrétní informace o již existujících digitálních 
vzdělávacích zdrojích zaměřených na témata DVZ, které plánuje žadatel vytvořit. Žadatel vypracoval jednu 
analýzu pro 3 digitální vzdělávací zdroje. Z vymezení DVZ v příloze Analýza selhání tržního prostředí není zřejmé, 
že tato analýza pokrývá všechny 3 plánované DVZ. Se zohledněním výsledku projednání připomínek, na základě 
výsledku věcného hodnocení externími hodnotiteli a na základě stanoviska nezávislého odborníka Komise nově 



 

8 
  

rozhodla, že přestože vzhledem k velmi obecnému popisu DVZ a nedostatečně zpracované Analýze selhání tržního 
prostředí nelze prokázat, že žadatel existenci selhání tržního prostředí neprokázal.  
 
Následující úpravy, navržené Komisí dne 13. června 2019, zůstávají beze změny: 
 
1.1.2.1.1.2.1 Oponent metodik 
1.1.2.1.1.2.2 Oponent odborník 
V příloze Realizační tým žadatel u těchto pozic uvádí kód CZ-ISCO 2424. Žadatel nezdůvodňuje překročení horního 
limitu D9 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované 
období, tj. za rok 2018 ve výši 299,- Kč/hod, a proto Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny této 
položky rozpočtu na 26 910,- Kč.    
 
1.1.2.1.1.2.3 Programátor aplikace 
V příloze Realizační tým žadatel u této pozice uvádí kód CZ-ISCO 2512, který v platové sféře není relevantní. 
Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě 
povolání a pozicemi v databázi ISPV odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 2514. Současně žadatelem 
požadovaná sazba překračuje horní limit D9 kódu CZ-ISCO 2514 dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období, tj. za rok 2018 ve výši 320,- Kč/hod, a proto Komise zavazuje 
žadatele ke krácení jednotkové ceny této položky rozpočtu na 48 000,- Kč.    
 
1.1.2.1.1.2.4 Animátor 
V příloze Realizační tým žadatel u této pozice uvádí kód CZ-ISCO 2116, který v platové sféře není relevantní. 
Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě 
povolání a pozicemi v databázi ISPV odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 34324. Současně žadatelem 
požadovaná sazba překračuje horní limit D9 kódu CZ-ISCO 34324 dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období, tj. za rok 2018 ve výši 224,- Kč/hod, a proto Komise zavazuje 
žadatele ke krácení jednotkové ceny této položky rozpočtu na 17 920,- Kč.    
 
1.1.2.1.1.4 Autorské příspěvky (expert) 
Žadatelem plánovaná sazba ve výši 500,- Kč/hod. u výše uvedené pozice překračuje maximální limit pro způsobilý 
příspěvek z OP VVV, který lze plánovat do rozpočtu projektu. Sazba odměny z dohody, kterou lze uvést 
do rozpočtu projektu, nesmí překročit částku 390,- Kč/hod. Zároveň nebyla prokázána klíčovost dané pozice 
vzhledem k dosažení cílů projektu, a proto Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny této položky 
rozpočtu na 37 050,- Kč.    
 
1.1.2.1.4 FKSP 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení této položky z rozpočtu projektu v plném rozsahu. Výdaje plánované 
na tvorbu FKSP jsou neúčelné a neopodstatněné, neboť součástí rozpočtu projektu nejsou výdaje na platy 
zaměstnanců projektu, ale pouze výdaje na DPČ a DPP.  
 
1.1.2.3.1 Hardware a vybavení 
Žadatelem požadovaná jednotková cena tohoto vybavení neodpovídá ceně uvedené v Seznamu obvyklých cen 
vybavení, verze 3 pro notebook (20 000,- Kč notebook včetně OS + 7 500,- Kč MS Office), tj. 27 500,- Kč. Překročení 
doporučené sazby není v žádosti o podporu ani jejích přílohách zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele ke snížení 
jednotkové ceny této položky na 27 500,- Kč. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 

http://www.ispv.cz/
http://www.ispv.cz/
http://www.ispv.cz/


 

9 
  

1.2 Nepřímé náklady 
 
Žadatel chybně zařadil indikátor 5 13 01 Počet vzdělávacích modulů s metodikou a vzdělávacím programem, který 
však neodpovídá obsahu zvolené aktivity č. 2 Podpora vzniku digitálních vzdělávacích zdrojů. Komise zavazuje 
žadatele k jeho vyjmutí ze žádosti před vydáním PA. 
 
Žadatel nezvolil indikátor 5 21 06 (Počet produktů polytechnického vzdělávání) ani jeho cílovou hodnotu. 
S ohledem na počet ucelených finálních digitálních vzdělávacích zdrojů uvedených v žádosti a jejích přílohách 
a k uvedení popisu stanovené cílové hodnoty indikátoru 5 21 06 Počet produktů polytechnického vzdělávání 
Komise zavazuje žadatele k zařazení tohoto indikátoru do žádosti a ke stanovení cílové hodnoty tohoto indikátoru 
na hodnotu 3. 
 

  



 

10 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    

Komise projednala žádosti o podporu, které byly vráceny do fáze výběru projektů na základě 
posouzení připomínek předložených žadatelem jako (částečně) důvodných. Komise navrhuje ŘO 
OP VVV vypracovat nový Seznam projektů doporučených k financování z OP VVV, Seznam projektů 
nedoporučených k financování z OP VVV a Seznam projektů zařazených do Zásobníku náhradních 
projektů, v kterém budou zohledněny změny výsledků jednání o žádostech o podporu a změny 
maximálních schválených celkových způsobilých výdajů projektů, projednaných Komisí.  

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 8. 11. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Ing Irena Havlová 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 

  



 

11 
  

 

Prezenční listina 

Název Jednání Výběrové komise 

Č. výzvy 02_18_067 

Název výzvy Implementace strategie digitálního vzdělávání II 

Datum konání 8. 11. 2019 

Čas konání 9:30 – 12:30 

Místo konání 
Oranžová zasedací místnost 5. patro, Office Park Harfa, 

Českomoravská 2420/15 

Účastníci jednání 

Titul, jméno, příjmení Funkce 

Ing. Jiří Jelínek, CSc. Člen 

doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. Člen 

Mgr. Eva Kapicová Člen  

Mgr. Petr Divíšek Člen 

Ing. Tomáš Jeřábek Sekretariát 

Ing. Lenka Menclová Sekretariát 

Ing. Adéla Berendová Sekretariát 

PaedDr. Karel Myška, Ph.D. Pozorovatel 

Ing. Bc. Ondřej Kracman Pozorovatel 

Mgr. Martina Jedličková Pozorovatel 

Ing. Irena Havlová 
Tajemník 

Zástupce ŘO s právem veta 

 


		2019-11-20T21:34:14+0100
	Ing. Jiří Jelínek, CSc.


		2019-11-21T09:02:55+0100
	Ing. Irena Havlová




